南昌市第一医院

2018年住院医师规范化培训学员招生简章              

南昌市第一医院暨南昌大学第三附属医院、南昌大学第三临床医学院，是南昌市属最大的综合性三级甲等医院。

2016年，医院与南昌大学医学院深化合作，成为南昌大学第三临床医学院，单独招生南昌大学本科以及硕士研究生。医院是全国住院医师规范化培训基地、卫生部临床药学抗菌药物专业培训基地，是全省医疗、教学、科研、创伤急救工伤康复的重要基地。 
    医院始建于1934年，经过80余年的传承与发展，医院拥有南、北两个院区以及南昌市眼科医院、红谷滩门诊部。医院现编制床位1500张，开放床位1226 张，年门诊人次90余万、住院人次4万余。南院（本部）正朝着设备现代化、服务规模化、管理精细化的目标迈进；北院既是全省首家集急救、手术、ICU为一体的目前省内最先进的创伤急救中心，又是省内规模最大、软硬件设施最齐全的康复医疗中心，是江西省工伤康复定点医院，眼科医院是江西省最大的公立眼科医院。 
    医院现拥有一支结构合理的人才队伍，在职职工1736人，其中博士19人、硕士186人，有高级职称医务人员285名，其中获得正高职称的有101人，南昌市名医8人，江西省百千万人才3人，江西省卫生系统学术技术带头人8人，享受政府特殊津贴专家6人，国内知名的客座教授17人。　

医院学科齐全，眼--视光学科、糖尿病专科为全省领先学科；肠瘘和肠内营养学科为全省领先建设学科；心血管介入科、康复科、消化科、妇产科、心脏外科、口腔科、血液科为江西省省市共建先进学科；眼科、代谢内分泌科、骨科、妇产科、心血管内科、心脏外科为南昌市名科。普外科、脑外科、神经内科、消化科、呼吸科、血液科等为医院重点专科。 

医院拥有3.0T超导核磁共振、64排螺旋CT、SPECT、数字减影血管造影X线机、瑞典医科达直线加速器、飞秒激光等一系列先进诊断与治疗设备。
  医院先后荣获“全国医院文化建设先进单位”、 “全国模范职工之家”、“省级群众满意医院”、“全省卫生人才工作先进单位”、“省级文明单位”、“全省优质护理服务示范工程先进单位”、“全省医药卫生系统先进集体”、“爱心医院”、全省卫生文化建设先进单位”、“全省万名医师支援农村卫生工程先进单位”、 “新世纪南昌卫生事业突出贡献奖”、南昌市“光明·微笑工程”优秀定点医院、“全市卫生系统先进单位” 等荣誉称号。

南昌大学第三附属医院（南昌市第一医院）是国家卫计委住院医师规范化培训基地。目前我院在培学员249人，其中2015年学员91人，2016级学员96人，2017级学员88人；同时承担了南昌市第九医院、省精神病院、省皮肤病院、爱尔眼科医院住院医师规范化临床培训工作。

去年、今年连续两年，我院带教老师医师获得全国的“住院医师心目中的好老师”称号（每年全省仅3人获得此称号）；充分肯定了我院的住培带教工作。2017年我院共33人住培学员参加南大举办的全国统考，30人顺利通过考试，通过率约为90.9%。

2017年1月，我院住培学员参加全省住培学员的心电图知识竞赛，取得了团体第二名的好成绩。2015级内科基地住培学员李水木取得个人第二名的好成绩。

李水木荣获中国医师协会2017年度“优秀住院医师”荣誉称号。

在2017年全省住院医师规范化培训技能竞赛（放射阅片）活动中，我院2016级放射科学员胡芳芳获得个人二等奖，2016级放射科学员胡芳芳、2015级全科学员余义丰、2016级内科学员万思聪三人获得团体三等奖的优秀成绩。

医院经研究决定，面向社会公开招聘住院医师规范化培训学员70名。现将有关招生信息及具体要求公布如下：

一、招生计划、培训待遇及培训时间

1、招生专业人数详见下表：

	科室
	内科
	外科
	妇产科
	儿科
	急诊科
	神经内科
	眼科
	泌尿外科
	心胸外科
	耳鼻喉科
	康复医学
	麻醉科
	医学影像
	医学检验
	临床病理
	口腔

科
	肿瘤

科
	超声

科
	骨科
	全科
	小计

	人

数
	10
	10
	3
	5
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	2
	4
	3
	2
	1
	2
	1
	3
	6
	12
	75


(各专业基地介绍详见附件)
培训待遇：培训期间按照国家规定发放补贴；按国家要求缴纳五险；参照本院职工的标准提供工会福利：降温费、烤火费、过年过节的员工福利、生日蛋糕劵、春游活动等。（研究生从第二年开始计算）

目前我院发放标准为：

学员生活补贴：第一年1000元/月，第二年1200元/月，第三年1500元/月；

学员奖金发放：第一年500元/月，第二年600元/月，第三年700元/月；
学员伙食补贴：200-260元/月；

学员具有执业医师资格后，生活补贴增加300元/月；

学员住宿补贴：医院提供免费住宿或每人补贴300元/月；

省级补贴：根据省补的经费每年略有不同。目前我院为社会学员提供800元/月；

（7）晚班费、科室奖金：由轮转科室，根据在科室培训期间的工作量以及晚班情况，发放。

3、培训时间：医学硕士专业型培训二年、医学硕士学术型培训三年、本科生培训三年。

二、报名时间：即日起至2018年6月22日

三、报名条件：

1、身体健康，有良好的职业道德，有较强的语言表达能力和文字写作能力；

2、国家承认的本科及本科以上学历的医学专业毕生业；

3、应届生推荐表；历届生毕业生；

4、单位委培学员须出具委培单位同意证明。

四、报名需递交材料

1、江西省住院医师申请表（见附件）；

2、身份证复印件；

3、学历和学位证书复印件；

4、选送单位推荐信（委培生提供）。
上述材料以电子邮件形式先发送至邮箱617215787@qq.com，咨询电话：0791-86721323或0791-88863912。请注明住院医师培训。在面试时需提供所有材料的纸质版原件和复印件，以备审查。

五、考试

1、由南昌大学第三附属医院（南昌市第一医院）统一组织。

2、笔试时间：2018年6月29日上午8:15；面试时间：2018年6月29日 10:00。

3、笔试地点：住培技能模拟训练中心三楼；面试地点：住培技能模拟训练中心三楼。

六、录取

根据专家评分及考试成绩由医院确定拟录取名单。

七、管理与考核

1.有关考核、奖惩办法按照我院关于《住院医师规范化培训管理制度》执行。

2.提供住宿。

咨询电话南昌大学第三附属医院（南昌市第一医院）人事科0791-88862310，医务科0791-88863912，住培中心0791-86721323。

                   南昌市第一医院

                 2018年6月5日
